
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №1» 

 

ПРИКАЗ 

 

«28» августа 2025 г.                                                                                       № 219-Д 

г. Чебаркуль 
 

О создании штаба воспитательной работы  

МБОУ «СОШ №1» в 2025-2026 учебном году 

 

В целях организации единого пространства воспитательной работы, ее 

координации и усиления, профилактики правонарушений и преступлений среди 

несовершеннолетних, формирования общепринятых норм культуры поведения и 

здорового образа жизни, а также защиты детей от факторов, негативно влияющих на 

их физическое, интеллектуальное, духовное, психическое и нравственное развитие, 

в соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 29.12.2012 г. № 

273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» и с целью реализации 

Федерального проекта «Патриотическое воспитание граждан Российской 

Федерации», в соответствии с п. 3.1.решения заседания Координационного совета 

по взаимодействию с Общероссийским общественно-государственным движением 

детей и молодежи «Движение Первых», его региональными, местными и 

первичными отделениями (протокол от 26.12.2023 г. № 4), на основании 

методических рекомендация для общеобразовательных организаций «Штаб 

воспитательной работы в общеобразовательной организации: организационно-

методические основы деятельности», в связи с организацией воспитательной работы 

в 2024-2025 учебном году 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Заместителю директора по воспитательной работе Н.В. Хохловой утвердить 

состав (Приложение 1) и план работы штаба воспитательной работы МБОУ «СОШ 

№1» (Приложение 2) на 2025-2026 учебный год в срок до 01.09.2025 г. 

1. Заместителю директора по ИОП О.В. Николаевой разместить нормативные 

документы штаба воспитательной работы на сайте МБОУ «СОШ №1» в разделе 

«Воспитательная работа» в срок до 01.09.2025 г.  

2. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

Директор                                                            Н.В. Халина 

 

С приказом ознакомлены:    
       

 

 

В дело № 01-10 за 2025 год 

Секретарь Тулкубаева А.Б. 

«____» ____________2025 г. 



Приложение 1 

к приказу МБОУ «СОШ №1» 

от 28 августа 2025 г. № 219-Д 

 
 

Состав штаба воспитательной работы 

МБОУ «СОШ №1» на 2025-2026 уч.г. 

 

1. Халина Н.В. - директор МБОУ «СОШ №1» 

2. Хохлова Н.В. - заместитель директора по воспитательной работе  

3. Колчин Е.М. - советник директора по воспитанию и работе с общественными 

объединениями 

4. Злобина Е.В. - социальный педагог 

5. Старикова Э.Ю. - педагог-психолог 

6. Усольцева В.А. - руководитель школьного спортивного клуба 

7. Звездина Т.А. - педагог-библиотекарь 

8. Исаева Т.Г. - педагог-организатор 

9. Цуркан Н.А. - школьный фельдшер 

10. Петрова Е.А. - инспектор ПДН (по согласованию) 

          

 



Приложение 2 

к приказу МБОУ «СОШ №1» 

от 28 августа 2025 г. № 219-Д 
 

 

План заседаний Штаба воспитательной работы 

в 2025-2026 учебном году 
 

№ Повестка заседания Срок Отметка о 

выполнении 

1.  Утверждение плана работы ШВР на год. 

Анализ социального паспорта школы. 

Анализ занятости учащихся в системе ДО и во 

внеурочной деятельности. 

План работы ШВР на осенних каникулах. 

Деятельность психолого-педагогической службы по 

профилактике безнадзорности и правонарушений среди 

несовершеннолетних 

сентябрь  

2.  План мероприятий профилактической направленности в 

рамках месячника безопасности 

Организация и проведение праздников во 2 модуле. 

Организация рейдовых мероприятий по соблюдению 

школьниками требований к школьной форме. 

О планировании мероприятий на осенних 

 каникулах. Занятость учащихся, проведение 

инструктажей. 

ноябрь  

3.  Промежуточный анализ состояния профилактической 

работы с учащимися и семьями, состоящими на учёте 

(формы работы.) 

Подведение итогов взаимодействия профилактических 

служб за 1-е полугодие. 

О подготовке и проведении новогодних мероприятий. 

O планировании мероприятий в период зимних каникул. 

Безопасность учащихся во время каникул (проведение 

инструктажей) 

декабрь  

4.  Корректировка плана работы на второе полугодие. 

Подготовка к месячнику военно-патриотического 

воспитания. 

январь  

5.  Подведение итогов проведения месячника военно- 

патриотического воспитания в школе. 

Взаимодействие педагогического коллектива с 

родителями. Анализ проведения родительских собраний. 

Организация работы волонтерского отряда, работа с 

ветеранами. 

О планировании мероприятий на каникулах. Занятость 

учащихся, проведение инструктажей. 

февраль  

6.  Планирование летнего трудоустройства обучающихся  

Подготовка праздничных мероприятий, посвященных 

Дню Победы в BOB. 

Проведение праздничных и профилактических 

мероприятий в рамках всемирного Дня Здоровья 

апель  



7.  Подведение итогов деятельности школьных 

профилактических служб за 2025-2026 уч. год 

Организация работы летнего лагеря. 

Организация социально-педагогического 

сопровождения учащихся и семей, состоящих на учётах, 

в летний период 

май  

8.  Проведение праздников: вручение аттестатов 

выпускникам 9, 11 классам, выпускные вечера. 

июнь  

9.  Результаты работы по организации летнего отдыха и 

занятости учащихся в летний период. Организационное 

заседание – анализ работы ШВР за 2025-2026 уч. г. 

Обсуждение плана работы ШВР на 2026- 2027 уч. год 

август  

 


